
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 6 

februari 2024 tot wijziging van de Subsidieregeling hedendaagse cultuur 

Noord-Brabant in verband met een wijziging in paragraaf 1 en het bieden van 

een nieuwe openstellingstermijn van de paragrafen 11 en 13 (Vierendertigste 

wijziging Subsidieregeling Hedendaagse cultuur Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant te wijzigen 

in verband met een kleine wijziging in paragraaf 1 en het bieden van een nieuwe openstellingstermijn 

van de paragrafen 11 en 13; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant 
De Subsidieregeling Hedendaagse cultuur Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 1.16, tweede lid, wordt “2021” vervangen door “2025”. 

  

B. 

  

In artikel 11.9 wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel e door een puntkomma 

een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende: 

f. 15 februari 2024 tot en met 3 juni 2024. 

C. 

  

In artikel 11.10 wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel e door een puntkomma 

een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende: 

f. € 1.549.223 voor de periode, genoemd in artikel 11.9, onder f. 

D. 

  

Artikel 11.11 wordt als volgt gewijzigd: 

1. in het eerste lid, onder a, wordt “€ 1.500.000” vervangen door “€ 500.000”. 

2. in het eerste lid, onder b, wordt “€ 1.500.000” vervangen door “€ 500.000”. 

E. 

In artikel 11.14 wordt als volgt gewijzigd: 

1. in het eerste lid wordt “26 weken” vervangen door “15 weken”. 

F. 

  

Artikel 13.9 komt te luiden: 

Artikel 13.9 Aanvraagtijdvak 

Subsidieaanvragen kunnen worden ingediend van: 

a. 2 januari 2023 tot en met 31 december 2023; 

b. 15 februari 2024 tot en met 1 oktober 2024. 

G. 

  

Artikel 13.10 komt te luiden: 

Artikel 13.10 

Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 13.4 vast op: 

a. € 500.000 voor de periode, genoemd in artikel 13.9, onder a; 

b. € 700.000 voor de periode, genoemd in artikel 13.9, onder b. 

Nr. 1779 

PROVINCIAAL BLAD 14 februari 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 1779 14 februari 2024 1 



Artikel II Overgangsrecht 
Op subsidieaanvragen als bedoeld in paragraaf 11 van de Subsidieregeling Hedendaagse cultuur Noord- 

Brabant, die zijn ingediend voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze regeling, blijft paragraaf 11 

van de Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant, zoals die luidde de dag voorafgaand aan 

het tijdstip van inwerkingtreding van deze regeling, van toepassing. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 6 februari 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Toelichting behorende bij de Vierendertigste wijziging 

Subsidieregeling Hedendaagse cultuur Noord-Brabant 

I. Algemeen 

  

Deze wijzigingsregeling ziet op nieuwe openstellingstermijnen voor paragraaf 11 en 13, de ophoging 

van het subsidieplafond en enkele kleine inhoudelijke wijzigingen in de paragrafen 1 en 11 van de re- 

geling. 

  

II. Artikelsgewijs 

  

Artikel I (Wijziging Subsidieregeling Hedendaagse cultuur Noord-Brabant) 

  

Onder A (artikel 1.16) 

Paragraaf 1 is met de drieëndertigste wijziging Subsidieregeling Hedendaagse cultuur Noord-Brabant 

opnieuw opengesteld voor de periode 2025-2029. Bij die wijziging is artikel 1.16 ten onrechte niet ge- 

wijzigd. 

  

Onder B en C (artikel 11.9 en 11.10) 

De artikelen worden gewijzigd om de nieuwe openstellingstermijn en het daarbij horende subsidieplafond 

mogelijk te maken. De openstellingstermijn eindigt op 3 juni 2024 zodat de verlening met inachtneming 

van opschortende voorwaarden uiterlijk in december 2024 plaats zal vinden. 

  

Onder D (artikel 11.10) 

De maximale subsidiabele hoogten worden verlaagd gelet op de hoogte van het nieuwe subsidieplafond. 

  

Onder E (artikel 11.11) 

De termijn waarbinnen de aanvrager conform de opschortende voorwaarde een businessplan overlegt 

wordt ingekort. De verlening, inclusief het voldoen aan de opschortende voorwaarde, dient voor het 

einde van 2024 te zijn afgerond. Het behouden van de 26 weken termijn zou ten koste gaan van de 

openstellingsperiode, daarom is de termijn om te voldoen aan de opschortende voorwaarde ingekort. 

  

Onder F en G (artikel 13.9 en 13.10) 

De artikelen worden gewijzigd om de nieuwe openstellingstermijn en het daarbij horende subsidieplafond 

mogelijk te maken. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 1779 14 februari 2024 2 


